PORTARIA Nº 023/2023 – GAB/CADA

DESIGNA colaborador para lotação e
função que específica.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o que determina o art. 57 do Regimento Interno da COMPANHIA
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, das
competências atribuídas ao Diretor-Presidente;

CONSIDERANDO o Memorando 002/2023-DOP/CADA que trata da solicitação do reforço da
equipe com um colaborador para atender as frentes de serviços estipuladas no planejamento
estratégico da Companhia;

CONSIDERANDO a alta demanda de projetos prioritários em andamento na Diretoria
Operacional;

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecer a equipe com pessoa capacitada para
desempenhar funções na Diretoria Operacional;

RESOLVE:

I - DESIGNAR o(a) colaboradora(a) THAISA CARVALHO BATISTA FRANCO DE MOURA,
Gerente Executivo, Matrícula n.º 00025, para desempenhar suas funções na DIRETORIA
OPERACIONAL a partir da presente data até ulterior deliberação;

II - DETERMINAR que o(a) referido(a) colaboradora(a) adote todos os procedimentos
necessários às atividades relacionadas a nova lotação;

IV – DAR CIÊNCIA, à Diretoria Administrativa e ao colaborador(a) mencionado(a) para que adote
as medidas decorrentes deste ato.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA,
em Manaus, 14 de abril de 2023.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ACRAM SALAMEH ISPER JR
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de

Desenvolvimento e Mobilização de Ativos

Folha: 3

		2023-04-17T10:28:14-0400

		2023-04-17T11:54:22-0400

		2023-04-18T08:54:57-0400